



Nørgaard Skødt Ejendomme ApS

Baltorpbakken 1
2750 Ballerup
CVR-nr. 29321663

Årsrapport 2022

Godkendt på selskabets generalforsamling, den
17.05.2023

Christian Nørgaard Kjeldsen
Dirigent

Indhold

Virksomhedsoplysninger	2
Ledespåtegning	3
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	4
Ledelsesberetning	6
Resultatopgørelse for 2022	7
Balance pr. 31.12.2022	8
Egenkapitalopgørelse for 2022	10
Noter	11
Anvendt regnskabspraksis	15

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

Nørgaard Skødt Ejendomme ApS
Baltorpbakken 1
2750 Ballerup

CVR-nr.: 29321663
Hjemsted: Egedal
Regnskabsår: 01.01.2022 - 31.12.2022

Bestyrelse

Christian Nørgaard Kjeldsen, formand
Anders Nørgaard Kjeldsen
Frederik Nørgaard Kjeldsen
Susanne Kjeldsen

Direktion

Anders Nørgaard Kjeldsen, direktør

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Weidekampsgade 6
2300 København S

Ledelsesberetning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at investere i og drive fast ejendom samt at eje anpart i danske virksomheder og al hermed beslægtet virksomhed.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabet har i 2022 realiseret et overskud på 24.715 t.kr., mod et overskud på 29.813 t.kr.

Ledelsen og direktionen anser årets resultat, som værende tilfredsstillende.

Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Resultatopgørelse for 2022

	Note	2022 kr.	2021 kr.
Bruttofortjeneste/-tab		8.539.433	7.264.216
Personaleomkostninger	1	(3.169.019)	(2.733.703)
Af- og nedskrivninger		(16.594)	(16.594)
Driftsresultat		5.353.820	4.513.919
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder		14.594.969	7.177.938
Andre finansielle indtægter	2	930.338	52.028
Andre finansielle omkostninger	3	(2.525.380)	(1.713.424)
Resultat før dagsværdireguleringer og skat		18.353.747	10.030.461
Dagsværdiregulering af investeringsejendomme		9.205.274	26.198.715
Resultat før skat		27.559.021	36.229.176
Skat af årets resultat	4	(2.844.461)	(6.416.316)
Årets resultat		24.714.560	29.812.860
Forslag til resultatdisponering			
Overført resultat		24.714.560	29.812.860
Resultatdisponering		24.714.560	29.812.860

Balance pr. 31.12.2022

Aktiver

	Note	2022 kr.	2021 kr.
Investeringsejendomme		237.120.000	209.350.996
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		7.157	14.311
Indretning af lejede lokaler		26.747	36.187
Materielle aktiver	5	237.153.904	209.401.494
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		40.268.018	25.448.348
Finansielle aktiver	6	40.268.018	25.448.348
Anlægsaktiver		277.421.922	234.849.842
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		84.646	117.206
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		26.919.135	20.577.271
Andre tilgodehavender		374.237	191.971
Tilgodehavende skat		59.020	191.399
Periodeafgrænsningsposter		4.301	0
Tilgodehavender		27.441.339	21.077.847
Likvide beholdninger		667.137	1.992.412
Omsætningsaktiver		28.108.476	23.070.259
Aktiver		305.530.398	257.920.101

Passiver

	Note	2022 kr.	2021 kr.
Virksomhedskapital		125.000	125.000
Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode		32.583.140	18.282.245
Overført overskud eller underskud		82.060.601	71.646.936
Egenkapital		114.768.741	90.054.181
Udskudt skat		18.238.927	15.835.400
Hensatte forpligtelser		18.238.927	15.835.400
Gæld til realkreditinstitutter		140.008.361	125.741.288
Langfristede gældsforpligtelser	7	140.008.361	125.741.288
Kortfristet del af langfristede forpligtelser	7	3.295.807	2.461.473
Bankgæld		16.001	1.928.328
Deposita		4.078.303	3.666.655
Leverandører af varer og tjenesteydelser		112.229	329.189
Gæld til tilknyttede virksomheder		7.451.555	5.755.797
Gæld til virksomhedsdeltagere og ledelse		16.961.467	11.917.317
Skyldig skat		6.203	0
Anden gæld		592.804	230.473
Kortfristede gældsforpligtelser		32.514.369	26.289.232
Gældsforpligtelser		172.522.730	152.030.520
Passiver		305.530.398	257.920.101
Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser	8		
Eventualforpligtelser	9		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	10		

Egenkapitalopgørelse for 2022

	Virksomheds- kapital kr.	Reserve for nettoopskriv- ning efter indre værdis metode kr.	Overført overskud eller underskud kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	125.000	18.282.245	71.646.936	90.054.181
Årets resultat	0	14.300.895	10.413.665	24.714.560
Egenkapital ultimo	125.000	32.583.140	82.060.601	114.768.741

Noter

1 Personaleomkostninger

	2022 kr.	2021 kr.
Gager og lønninger	2.695.561	2.434.130
Pensioner	378.465	215.006
Andre omkostninger til social sikring	30.466	28.098
Andre personaleomkostninger	64.527	56.469
	3.169.019	2.733.703
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	4	4

2 Andre finansielle indtægter

	2022 kr.	2021 kr.
Finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	930.338	52.028
	930.338	52.028

3 Andre finansielle omkostninger

	2022 kr.	2021 kr.
Finansielle omkostninger fra tilknyttede virksomheder	254.315	37.458
Renteomkostninger i øvrigt	2.271.065	1.673.196
Øvrige finansielle omkostninger	0	2.770
	2.525.380	1.713.424

4 Skat af årets resultat

	2022 kr.	2021 kr.
Aktuel skat	451.183	242.601
Ændring af udskudt skat	2.403.527	6.158.504
Regulering vedrørende tidligere år	(10.249)	15.211
	2.844.461	6.416.316

5 Materielle aktiver

	Investerings- ejendomme kr.	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar kr.	Indretning af lejede lokaler kr.
Kostpris primo	155.707.819	132.830	47.200
Tilgange	18.563.730	0	0
Kostpris ultimo	174.271.549	132.830	47.200
Af- og nedskrivninger primo	0	(118.519)	(11.013)
Årets afskrivninger	0	(7.154)	(9.440)
Af- og nedskrivninger ultimo	0	(125.673)	(20.453)
Dagsværdireguleringer primo	53.643.177	0	0
Årets dagsværdireguleringer	9.205.274	0	0
Dagsværdireguleringer ultimo	62.848.451	0	0
Regnskabsmæssig værdi ultimo	237.120.000	7.157	26.747
Årets indregnede renter	147.391	0	0

Op- og nedskrivninger af investeringsejendommene sker på grundlag af regnskabsmæssige vurderinger på baggrund af markedsværdiberegninger ud fra nettolejen.

Investeringsejendomme er, jf. beskrivelsen i anvendt regnskabspraksis, målt til dagsværdi ved anvendelse af den afkastbaserede model. Afkastkrav for selskabets ejendommene er fastsat i spændet 4,00% - 7,50% i 2022, mod 4,25% - 8,00% i 2021. Det vægtet gennemsnit udgør 5,38% pr. 31.12.2022 mod 4,89% sidste år. En forøgelse af afkastkravet på 0,5%-point vil reducere den samlede dagsværdi med 15,8 mio. kr. En formindskelse af afkastkravet på 0,5%-point vil forøge værdien med 32,5 mio. kr.

Størrelsen på ejendommene udgør 10.547 m², der består af både erhvervs- og boligudlejning. Ejendommene er beliggende i Storkøbenhavn.

Der har i regnskabsåret været tomgang i mindre omfang.

Selskabet har indgået lejekontrakter med lejerne, der kan opsiges med 3-6 måneders varsel.

Dagsværdien af selskabets investeringsejendom udgør pr. balancedagen 237,1 mio. kr. mod 209 mio. kr. sidste år. Årets ændring af dagsværdien som er indregnet i resultatopgørelsen udgør 9,2 mio. kr.

Der har ikke været anvendt ekstern vurderingsmand ved fastsættelsen af dagsværdien.

6 Finansielle aktiver

	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder kr.
Kostpris primo	7.166.103
Tilgange	32.000
Kostpris ultimo	7.198.103
Opskrivninger primo	18.282.245
Andel af årets resultat	14.550.418
Kapitalandele med negativ indre værdi nedskrevet over tilgodehavender	192.701
Andre reguleringer	44.551
Opskrivninger ultimo	33.069.915
Regnskabsmæssig værdi ultimo	40.268.018

Kapitalandele i dattervirksomheder	Hjemsted	Retsform	Ejerandel %
NSE GV23 ApS	Ballerup	ApS	100,00
Ejendomsselskabet Linde Allé ApS	Ballerup	ApS	100,00
FV 169 ApS	Ballerup	ApS	100,00
GT2 ApS	Ballerup	ApS	100,00
Ejendomsselskabet Lundevvej 1 ApS	Ballerup	ApS	100,00
SJ3 ApS	Ballerup	ApS	100,00
Bio Property Services ApS	Ballerup	ApS	80,00
Baltorpbakken 1 ApS	Ballerup	ApS	70,00

7 Langfristede forpligtelser

	Forfald inden for 12 måneder 2022 kr.	Forfald inden for 12 måneder 2021 kr.	Forfald efter 12 måneder 2022 kr.	Restgæld efter 5 år 2022 kr.
Gæld til realkreditinstitutter	3.295.807	2.461.473	140.008.361	120.226.626
	3.295.807	2.461.473	140.008.361	120.226.626

8 Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser

	2022 kr.	2021 kr.
Forpligtelser i henhold til leje- eller leasingkontrakter frem til udløb i alt	68.125	146.393

9 Eventualforpligtelser

Selskabet har afgivet en støtte- og tilbagetrædelseserklæringer overfor FV 169 ApS, Ejendomsselskabet Lundevej 1 ApS og SJ3 ApS.

Selskabet har stillet bgrænset selvskyldnerkaution overfor alt mellestående med Nykredit for FV 169 ApS og Ejendomsselskabet Lundevej 1 ApS.

Selskabet er administrationselskab i en dansk sambeskatning. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for disse selskaber.

10 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Prioritetsgæld og bankgæld er sikret ved pant i ejendommene. Regnskabsmæssig værdi af pantsatte ejendomme udgør 237.120 t.kr. Der påhviler en momsreguleringsforpligtelse på flere af selskabets ejendomme.

Nogle af selskabets ejendomme indgår i ejerforeninger. Disse ejerforeninger har samlet hæftelse i selskabets ejendomme for samlet 1.187 t.kr. Hæftelsen er stillet til sikkerhed for løbende fællesudgifter.

Selskabet har stillet en garanti overfor byggherre, som varetager opførslen af ejendommen. Garantien udgør 3,2 mio. kr. pr. 31.12.22

Selskabet har for et af sine datterselskaber, afgivet en selvskyldnererklæring overfor datterselskabets bankforbindelse. Foruden denne selvskyldnerkautioner, har selskabet givet en tilbagetrædelseserklæring overfor en af sine datterselskabers bankforbindelse, således Nørgaard Skødt Ejendomme ApS træder tilbage til fordel for banken.
